1/2

平成 26 年 4 月 14 日
各 位

会社名 石油資源開発株式会社
代表取締役社長 渡辺 修
問合先責任者 広報 IR 部長 三原 章司
電話番号 03-6268-7110

カンゲアン鉱区プロジェクト

のインドネシア国政府表彰（財務パフォーマンス等）の受賞について

石油資源開発株式会社は 2007 年より、インドネシア東ジャワ海上のカンゲアン鉱区に権

益参加し、同鉱区における石油天然ガスの探鉱・開発・生産操業を推進してまいりました。

本鉱区の操業会社であるカンゲアン・エナジー・インドネシア社（Kangean Energy
Indonesia Ltd、以下、KEI 社）はこのほど（本年 3 月 27 日）、インドネシア共和国石油ガ

ス上流事業実行特別部局（Satuan Kerja Khusus Pelaksana Kegiatan Usaha Hulu
Minyak dan Gas Bumi：SKKMigas）より、「Best Performance of Financial Reporting &
Compliance 2013」を受賞しましたので、お知らせいたします。

今回の表彰は、インドネシア国内で石油操業を実施する PSC コントラクター(*)90 社を

対象に、2013 年の活動における①財務パフォーマンス、②ビジネスプロセスおよび企業行

動、の２つの基準により選考が行われ、最終的に、KEI を含む 6 社が最高評価を得て受賞

に至ったものです。

カンゲアン鉱区では、2012 年 5 月 26 日にテランガス田が商業生産を開始し、現在に至

るまで、日産約 2 億 6 千万立方フィート（原油換算で日産約 4 万 7 千バレル）で安定的に

天然ガス生産を継続しています。本鉱区事業の経緯につきましては、当社の 2012 年 5 月

29 日付、2013 年 3 月 19 日付の各プレスリリースをご参照願います。
今後は、本鉱区内において、シラスンおよびバトゥールの両ガス田の開発を始め、探鉱開

発作業を鋭意推進し、インドネシア国内のエネルギー安定供給に引き続き貢献してまいりま

す。
以 上

(*)PSC コントラクター ： PSC とは、インドネシアで初めて採用されその後、各産油国に普及した石

油・天然ガスの生産物分与契約（Production Sharing Contract = PSC）のこと。コントラクターとは、

PSC の権益を保有する KEI など石油会社（生産物の分与を受けるため石油操業を請負う者）のこと。

2/2

【表彰式の様子】

表彰式風景（中央：KEI 鈴木勝王社長）

 【表彰盾】